
1 年間保管してください 女性会 ご担当者様へ 

電信振替による振込方法のご案内 

 

日頃より会計のお働きをありがとうございます。 

ゆうちょ銀行が 2022年１月 17日から、現金を扱う取引の手数料値上げや ATM手数料の新設などを始

めました。ゆうちょダイレクトをご利用の方は手数料がかからない場合もあります。 

 

【口座番号のご案内】 

① ゆうちょ銀行もしくは郵便局で手続きする場合 

ゆうちょ振替口座 記号 00160－0 番号 126213 
加入者名 日本バプテスト女性連合 

 

②別の銀行等の金融機関から、ゆうちょ口座へ振込する場合 

銀行名：ゆうちょ銀行  
支店名：○一九店（ゼロイチキュウ店） 
預金口座 当座 口座番号 0126213 
口座名義 ニホンバプテストジョセイレンゴウ 

 

【重要なお願い】 

「払込取扱票（青色）」以外で振り込む場合、必ず《送金内訳》を女性連合にお知

らせください。「払込取扱票（青色）」利用の際は内訳を☑と金額記入でお知らせくだ

さい。 

内容未記載ですと、郵便局や教会への問い合わせ作業が生じ、会計業務に支障が出

てまいります。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

《送金内訳お知らせ方法》 

① 電信振替：ATM 入力画面で「送金人」を「△△キョウカイ（ご自身の教会）カイヒ〇エン・ 

ヨノヒカリ〇〇エン」等に変更する。 

 

② ゆうちょダイレクト：「通信文」欄に送金内容をご入力ください。 

 

③ 他金融機関からの振込、送金人の変更方法が分からない等： 

女性連合ホームページ内「お問い合わせ」か、電話、ＦＡＸ、メールで会計担当までお知ら 

せください。 

女性連合ホームページ https://jbwu.org/ 「お問い合わせ」欄から 

電話 048-883-1328 ＦＡＸ 048-883-1329 

メール j-kaikei@bapren.jp 会計担当：ごしま（五島） 
 

なお、『世の光』誌代は数ヶ月分まとめてお支払いいただいても 

構いません。振込手数料のご負担が少ないようになさってください。 

 

 

【電信振替での手続き方法/手順（ゆうちょ銀行ＡＴＭを利用する場合）】 

表示・入力方法が異なるかもしれません。その際は郵便局職員に操作方法をご確認ください。 

 

1.ＡＴＭ画面の[ご送金]のボタンを押す 

 

2.[ゆうちょ口座へのご送金]のボタンを押す 

3.通帳またはキャッシュカードを入れ、暗証番号を入力 

4.振替先選択[記号番号]を選択し、[記号]００１６００ [番号]１２６２１３を入力 

※ゆうちょダイレクトの場合、[記号]００１６０ [番号]１２６２１３を入力 

 

5.送金額を入力 

6.最終確認画面で「口座名義名」と「送金額」で間違え等ないか確認して手続き終了 

 

重要 《ご依頼人名の変更》で送金人を「△△キョウカイ（ご自身の教会）、振込内容（例：カイヒ○○エン、ヨノヒカ 

    リ○○エン）」などに変更してください。ゆうちょダイレクトの通信文に送金内容をお書き添えください（無料） 

 

 

 

 

 

 

ゆうちょ銀行以外からも振込

可能です。「ゆうちょダイレクト」

のご利用など手数料を安く抑え

る方法もございます。 

また、引き続き「払込取扱票（青

色）」でのお支払いもお受けいた

します。 

 

      ↑ 

ＱＲコードをカメラで読み

込むと女性連合ホームペー

ジにアクセスできます。 

 

例：天の国バプテスト・キリスト教会 送金内容：会費 12000 円、世の光誌代 36000 円の場合 

テンノクニ、カイヒ 12000、シダイ 36000 

※教会名は正式名称を入れる必要はありません。振込内容がたくさんある場合には「キョウカイ」や「エ

ン」を省略するか、電話・FAX・メール等で振込内容を事務局までお知らせください。 

https://jbwu.org/


ご報告とおねがい  

◆これまで領収書をハガキでお送りしていましたが、昨年度より送料節約のため原則領収書を『世の光』

に同封しております。したがって『世の光』発送日近く（月の下旬）に振り込まれた場合、領収書は

翌月の発送分に同封するため、領収書がお手元に届くまで１ヵ月程かかる場合がございます。どうぞ

ご了承ください。 

◆領収書不要の場合、お手数ですが『払込取扱票』の【※領収書 不要】欄に〇をご記入ください。 

 

【参考 郵便局での振込手数料】 

①払込み料金（払込書でのご送金） 

 通帳・カード扱い 現金扱い 

 5 万円未満 5万円以上 5 万円未満 5万円以上 

窓口 203 円 417円 313円 527円 

ＡＴＭ 152 円 366円 262円 476円 

   ※ＡＴＭでは送金額が 10万円を超える払込みはできませんのでご注意ください。 

 

②電信振替料金（ゆうちょ口座間のご送金） 

窓口 146円 

ＡＴＭ 100円 

ゆうちょダイレクト 月 5 回まで：無料 月 6回目以降：100円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
『世の光』の送付方法について（参考） 

 

『世の光』の送付方法は、最安価の「ゆうメール」を利用しておりますが、1包につき 8冊（10月号

は 6冊）まで、また到着までに日数がかかる場合があります。昨年から【レターパック】での送付も

始めましたので、少し割高となりますが「できるだけまとめて届けてほしい」「早く届けてほしい」

とご希望される女性会さまにはレターパックの利用をお勧めしています。 

 

年度の途中でも送付変更できますので、『世の光』同封の納品書の注文数と送料をご確認いただき、

ぜひご検討下さい。 

 

■レターパックライト（青） 370円 （26冊まで） 

■レターパックプラス（赤） 520円 （30冊まで） 

※10月号は増ページにより厚さ、重量が変わるため、最大封入冊数が変わることがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜送付方法変更のご連絡は＞ 

電話 048-883-1328 ＦＡＸ 048-883-1329 

メール j-hanbai@bapren.jp（販売管理 山口） 

女性連合ホームページ 「お問い合わせ」欄から 

 

 

 

 

 

2023 年 4 月 12 日 

日本バプテスト女性連合 

幹事 米本裕見子 

会計事務 五島裕紀子 

販売管理 山口 慎子 

 

主の福音宣教の働きに加えられていることを覚え、 

皆様からの献金を大切に用いてまいります。 

日頃の尊いお祈りと献金を心から感謝し、皆様の 

上に祝福が豊かにありますようお祈りいたします。 

 


